REPUBLIQUE FRANCAISE COMMUNE DE MONTPEZAT DEPARTEMENT DU GARD

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS
DU CONSEIL MUNICIPAL
DE LA COMMUNE DE MONTPEZAT

Séance du 02 Juillet 2025
Délibération n°2025-MAIRIE-020

L’an deux mil vingt-cing, le deux du mois de juillet & 18h45 le conseil municipal de cette commune, régulierement
convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans la salle du conseil de la Mairie, sous la présidence de Jean-
Michel ANDRIUZZI, Maire.

Présents : ANDRIUZZI Jean-Michel, BOUNOUA Houassilla, COULET Philippe, COQUARD Philippe,
FORESTIER Mathias, LECOURT Didier, NARDINI Carole, RIBIERE Ludovic, SAUVAIRE Manuela,

Absents excusés : DURET Laétitia,
Absents : BONICEL Carole, COMPAN-RICHARD Agnés, PRATLONG Maxime, RAMON Guillaume,

VAGNEUX Virginie

Mme SAUVAIRE Manuela a été désignée en qualité de secrétaire par le conseil municipal.

Objet : MODIFICATION STATUTS SYNDICAT MIXTE D’ELECTRICITE DU GARD (SMEG)

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment les dispositions des articles

oy L.5711-1, et L 5211-20;
e
conseillers en Vu la délibération n° 2025-51 en date du 20 Mai 2025 par laquelle le comité syndical du
exercice * 15 Syndicat Mixte d’Electricité du Gard (SMEG) a accepté 4 I’unanimité la modification des
Quorum : 8 statuts du syndicat ;
Présents : 9 Considérant que le syndicat doit consulter ’ensemble de ses membres concernant ces

modifications, et ce, conformément aux dispositions visées ci-dessus ;

Monsieur Le Maire expose aux membres du conseil municipal que :

- Les statuts actuels du Syndicat Mixte d’Electricité du Gard ont été approuvés par

Convocation le : arrété préfectoral le 23 mai 2015 ;

24/06/2025

- Le champ d’intervention du Syndicat évoluant réguli¢rement, il est apparu

nécessaire de compléter les statuts du SMEG portant sur les points suivants :

o Le changement de dénomination du Syndicat, initié par la Fédération
Nationale des Syndicats d’Energie, avec P'objectif de générer de la
visibilité au niveau national avec la notion associée de marque reconnue.
Il prend désormais la dénomination de Territoire d’Energie GARD-
SMEG ;

o Apporter des précisions sur les articles présents statuts ;
o La possibilité d’envisager des activités complémentaires.

Ces statuts modifiés entreront en vigueur a compter de la publication de 1’arrété préfectoral
portant modification statutaire.

Le Maire certifie sous sa respons bﬁ\oe@@érda@cﬁ'éi@ ti@:ﬁ, @nnpﬁéfeﬁwelécision peut faire I'objet d’un recours pour exces de
pouveir devantle Trbunal adin Sy 9130 TBPYE SO BOTOAZO2 B MAIRIE-020-Al

Transmis au représentant de I'Et

Affiché le : ate de télétransmission : 04/07/2025
Date de réception préfecture : 04/07/2025




Aprés avoir pris connaissance du projet de statuts, le conseil municipal :

DECIDE
- D’ACCEPTER la modification des statuts proposée par le Syndicat Mixte d’Electricité du Gard (SMEG).

VOTE : A Punanimité des membres présents

Pour copie conforme le Maire

Le Maire certifie sous sa respans: NCE u@éﬂ@éfémpﬁ.@ﬁk,@ﬁ'rp[iéiceﬂt@lﬂedécision peut faire I'objet d’un recours pour excés de
B e e e e B O 0- 2130018220230 7020 2BEATRIE-020-Al

Afchia: TDate de télétransmission : 04/07/2025

Date de réception préfecture : 04/07/2025




